中质促会培[2019] 020 号

关于举办“《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》、《市场监督管

理行政处罚听证暂行办法》解读暨市场监管系统基层执法人员办案查

处技巧及典型案例分析”培训班的通知

各有关单位：

《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》、《市场监督管理行政处罚听
证暂行办法》于今年 4月 1 日起正式施行；随着市场监管系统机构改革的深
入, 基层执法工作面临着法律专业人才欠缺、执法力量薄弱、执法水平普遍
不高等诸多问题。为进一步加强质量监督管理和行政执法工作，规范执法
办案行为，规避行政执法风险，推进执法打假工作规范化，提高全系统执
法办案能力和业务技能水平。探讨交流新时期执法办案的特点，特别是对
行政执法中面临案源难、取证难、送达难等诸多问题提出的思考方法和解
决方案，分析研判典型案例。中国质量万里行促进会培训中心（国家市场
监督管理总局直属单位）决定举办“《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》、
《市场监督管理行政处罚听证暂行办法》解读暨市场监管系统基层执法人员办
案查处技巧及典型案例分析”培训班。现将具体事宜通知如下：

一、培训内容
（一）当前市场监管执法打假形势分析与对策；
（二）《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》、《市场监督管理行

政处罚听证暂行办法》解读；
（三）执法案源情报收集及案源查找技巧；
（四）市场监管技术执法的节点控制及执法管理、现场取证的技巧应

用；

（五）计量、农资、建材、电商、3C 认证、实验室、特种设备执法与
案例介绍。

二、参加对象
各质监局（市场监管局）分管领导、特监处/科/股、法规处、执法大

队等相关人员； 各基层市场监管所相关人员。
三、培训方式
届时将邀请行业内资深专家授课，以研讨、交流和答疑的形式进行。
四、颁发证书
经考试由中国质量万里行促进会颁发专项培训合格证书，证书统一编

号，并在网上公示，（结业标准；到课课时不低于总课时的 80%，且考试
合格），可作为专业技术能力考核的依据。报名请带一寸免冠照片一张（照
片后附姓名）。
五、时间和地点
2019 年 5 月 29 日—6月 2 日 （29 日全天报到） 银川

六、收费标准
培训费 2180 元/人（含培训费、证书费）；资料费实收；食宿统一安排，

费用自理。
七、报名方式
报名者请填好报名回执传真至我单位，我们将根据反馈情况于开班前

七天统筹安排，并函发正式上课通知（具体地点、乘车路线）。
主管单位：国家市场监督管理总局
主办单位：中国质量万里行促进会培训中心
协办单位：北京中资江业信息技术有限公司

地址：北京市朝阳区北三环东路 18 号 6 号楼
报名/传真：010-69734569 刘老师 13001295883
监督电话：010-64520917
官网：www.caqp.org.cn

中国质量万里行促进会培训中心

2019 年 4 月 12 日

http://www.caqp.org.cn

培训班报名回执表

单位名称 联系人
联系电话 传真
姓 名 性别 职务 部门 座机 手机 单 / 标

间

通讯地址
疑难问题征集（您有哪些实际工作中的问题希望在会场跟老师探
讨解决）
问题 1.

问题 2.

问题 3.

备注：1、请用正楷详细填写，此表不够可自行复制。

2、 报名电话、传真：010-69734569 邮箱：pxzx2017@vip.163.com